
ZARZĄDZENIE NR 117/19
WÓJTA GMINY ŻARY

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 869) 
oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr III/19/18 Rady Gminy Żary z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2019 rok zarządza się co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1) dochody budżetu w kwocie 56.983.433,56 zł, w tym:

a) bieżące w kwocie 53.207.210,59 zł,

b) majątkowe w kwocie 3.776.222,97 zł,

2) wydatki budżetu w kwocie 58.158.340,11 zł, w tym:

a) bieżące w kwocie 48.109.798,13 zł,

b) majątkowe w kwocie 10.048.541,98 zł.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy

Leszek Mrożek

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 117/19 
Wójta Gminy Żary 
z dnia 29 listopada 2019 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna - 13 611,001 316 248,85 1 302 637,85

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w

 

zajęciach w centrum integracji społecznej
6 951,00 54 351,0047 400,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 47 400,00 6 951,00 54 351,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe - 15 000,00 163 000,00178 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 178 000,00 - 15 000,00 163 000,00

85216 Zasiłki stałe - 6 265,00 541 422,00547 687,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 547 687,00 - 6 265,00 541 422,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 703,00 118 274,00117 571,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
8 831,00 703,00 9 534,00

855 Rodzina 298 064,0013 447 242,02 13 745 306,02

85501 Świadczenie wychowawcze 103 640,00 8 647 640,008 544 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

8 544 000,00 103 640,00 8 647 640,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
272 046,00 4 488 624,024 216 578,02

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
4 201 000,00 272 046,00 4 473 046,00

85504 Wspieranie rodziny - 80 290,00 525 360,00605 650,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
589 000,00 - 80 290,00 508 710,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o

 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o

 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

2 668,00 82 068,0079 400,00

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
79 400,00 2 668,00 82 068,00

56 698 980,56 56 983 433,56284 453,00Razem:

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 117/19
Wójta Gminy Żary
z dnia 29 listopada 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 735 500,65 0,00 2 735 500,65

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 130 062,57 0,00 2 130 062,57

4300 Zakup usług pozostałych 159 375,00 -10,00 159 365,00

4430 Różne opłaty i składki 67 220,00 10,00 67 230,00

750 Administracja publiczna 4 966 035,43 0,00 4 966 035,43

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 163 250,00 2 500,00 165 750,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 159 650,00 40,00 159 690,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -40,00 960,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 600,00 2 500,00 5 100,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 661 661,17 -6 923,07 3 654 738,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 192 017,34 -15 000,00 2 177 017,34

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 397 299,04 -2 500,00 394 799,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 213 599,19 8 500,00 222 099,19

4300 Zakup usług pozostałych 375 278,12 1 500,00 376 778,12

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 27 000,00 1 435,53 28 435,53

4430 Różne opłaty i składki 6 650,00 -858,60 5 791,40

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 149 990,11 12 905,47 162 895,58

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 138,57 8 900,00 19 038,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 040,00 11 000,00 67 040,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 561,54 -6 000,00 76 561,54

4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 1 000,00 -744,53 255,47

4430 Różne opłaty i składki 250,00 -250,00 0,00

75095 Pozostała działalność 412 745,15 -8 482,40 404 262,75

4430 Różne opłaty i składki 33 000,00 -8 482,40 24 517,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 008 349,38 0,00 1 008 349,38

75412 Ochotnicze straże pożarne 762 803,88 0,00 762 803,88

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 103 027,28 -12 070,00 90 957,28

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 18 181,28 -2 130,00 16 051,28

4190 Nagrody konkursowe 10 704,00 1,00 10 705,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 10 885,31 12 070,00 22 955,31

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 920,94 2 130,00 4 050,94

BeSTia Strona 1 z 5

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 34 180,00 -1,00 34 179,00

801 Oświata i wychowanie 16 972 928,73 0,00 16 972 928,73

80101 Szkoły podstawowe 10 417 277,00 -37 769,00 10 379 508,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 416 902,00 5 100,00 422 002,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 577 756,00 -16 800,00 6 560 956,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 290 708,39 -21 675,00 1 269 033,39

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

169 464,00 -1 324,00 168 140,00

4190 Nagrody konkursowe 493,00 -93,00 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 646 864,61 -20 250,00 626 614,61

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 53 227,00 7 401,00 60 628,00

4260 Zakup energii 131 163,00 4 000,00 135 163,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 799,00 -1 080,00 6 719,00

4300 Zakup usług pozostałych 157 280,00 7 100,00 164 380,00

4430 Różne opłaty i składki 18 499,00 -123,00 18 376,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 670,00 -25,00 4 645,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 311 620,00 3 746,00 315 366,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 511,00 50,00 16 561,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 214 662,00 -800,00 213 862,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 029,00 2 700,00 44 729,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

6 059,00 330,00 6 389,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 1 466,00 1 466,00

80104 Przedszkola 3 777 212,64 8 434,00 3 785 646,64

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 586,00 400,00 24 986,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 654 067,00 -5 000,00 649 067,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 053,00 12 000,00 48 053,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 2 500,00 15 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

266 281,00 -1 466,00 264 815,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 736 846,00 12 680,00 749 526,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 33 844,00 250,00 34 094,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 516 581,00 6 400,00 522 981,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 96 806,00 3 300,00 100 106,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

13 494,00 550,00 14 044,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 424,00 2 000,00 5 424,00

BeSTia Strona 2 z 5

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 2



4280 Zakup usług zdrowotnych 835,00 180,00 1 015,00

80110 Gimnazja 293 141,00 -19 993,00 273 148,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 227 957,00 -18 509,00 209 448,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 036,00 -1 484,00 32 552,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

292 105,00 33 512,00 325 617,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 215 699,00 33 512,00 249 211,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

79 495,09 -610,00 78 885,09

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 78 714,60 -610,00 78 104,60

851 Ochrona zdrowia 250 069,00 0,00 250 069,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 34 720,00 0,00 34 720,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 29 720,00 460,00 30 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -460,00 4 540,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 110 849,00 0,00 110 849,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 900,00 -630,00 24 270,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 522,00 440,00 6 962,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 839,00 130,00 28 969,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

3 880,00 60,00 3 940,00

852 Pomoc społeczna 2 953 227,87 -13 611,00 2 939 616,87

85203 Ośrodki wsparcia 22 000,00 -6 000,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 -6 000,00 16 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 8 140,00 -1 000,00 7 140,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 300,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 140,00 -1 000,00 5 140,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

800,00 -300,00 500,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

47 400,00 6 951,00 54 351,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 400,00 6 951,00 54 351,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

240 000,00 -15 000,00 225 000,00

3110 Świadczenia społeczne 240 000,00 -15 000,00 225 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 20 614,36 -1 000,00 19 614,36

3110 Świadczenia społeczne 20 602,31 -1 000,00 19 602,31

BeSTia Strona 3 z 5

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 3



85216 Zasiłki stałe 547 687,00 -6 265,00 541 422,00

3110 Świadczenia społeczne 547 687,00 -6 265,00 541 422,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 752 136,00 -9 297,00 742 839,00

3110 Świadczenia społeczne 8 700,00 693,00 9 393,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 524 372,00 -10 000,00 514 372,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 87 319,00 586,00 87 905,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

9 447,00 -211,00 9 236,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 531,00 10,00 37 541,00

4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 220,00 8 220,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 785,00 -595,00 3 190,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

113 700,00 18 000,00 131 700,00

4260 Zakup energii 6 000,00 926,00 6 926,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

2 700,00 74,00 2 774,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 17 000,00 92 000,00

85295 Pozostała działalność 226 481,51 0,00 226 481,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 979,07 300,00 2 279,07

4300 Zakup usług pozostałych 42 500,00 -300,00 42 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 451 882,10 0,00 451 882,10

85395 Pozostała działalność 451 882,10 0,00 451 882,10

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 131 719,82 -2 022,72 129 697,10

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 735,28 -377,28 2 358,00

4307 Zakup usług pozostałych 26 062,40 2 022,72 28 085,12

4309 Zakup usług pozostałych 63,40 377,28 440,68

855 Rodzina 13 657 682,00 298 064,00 13 955 746,00

85501 Świadczenie wychowawcze 8 544 000,00 103 640,00 8 647 640,00

3110 Świadczenia społeczne 8 432 039,00 102 411,00 8 534 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 200,00 382,00 3 582,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 052,00 1 229,00 14 281,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 398,00 -382,00 1 016,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 261 000,00 272 046,00 4 533 046,00

3110 Świadczenia społeczne 3 853 800,00 247 123,00 4 100 923,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 127 791,00 6 000,00 133 791,00

BeSTia Strona 4 z 5

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 4



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 252 144,00 17 000,00 269 144,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 372,00 1 923,00 8 295,00

85504 Wspieranie rodziny 641 492,00 -80 290,00 561 202,00

3110 Świadczenia społeczne 570 000,00 -77 700,00 492 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 678,00 -1 623,00 46 055,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 385,00 -561,00 7 824,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

856,00 -88,00 768,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 624,00 -518,00 2 106,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 642,00 200,00 2 842,00

85508 Rodziny zastępcze 36 000,00 -300,00 35 700,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

36 000,00 -300,00 35 700,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 000,00 300,00 5 300,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

5 000,00 300,00 5 300,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

79 400,00 2 668,00 82 068,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 79 400,00 2 668,00 82 068,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 168 491,99 0,00 4 168 491,99

92195 Pozostała działalność 741 808,27 0,00 741 808,27

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 293,62 35,00 1 328,62

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 856,00 -35,00 18 821,00

926 Kultura fizyczna 687 606,42 0,00 687 606,42

92601 Obiekty sportowe 455 165,27 0,00 455 165,27

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 387,04 -2 500,00 2 887,04

4260 Zakup energii 30 158,08 2 500,00 32 658,08

Razem: 57 873 887,11 284 453,00 58 158 340,11

BeSTia Strona 5 z 5

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 558 138,08

01095 Pozostała działalność 558 138,08

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

558 138,08

750 Administracja publiczna 85 237,00

75011 Urzędy wojewódzkie 85 237,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

85 237,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
86 638,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 460,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 460,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 43 022,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

43 022,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

300,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 40 856,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

40 856,00

752 Obrona narodowa 1 700,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 700,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 700,00

801 Oświata i wychowanie 78 831,09

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

78 831,09

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

78 831,09

852 Pomoc społeczna 11 701,36

85215 Dodatki mieszkaniowe 614,36

Dochody

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 117/19

Wójta Gminy Żary

z dnia 29 listopada 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami na 2019 r.

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 1



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

614,36

85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 534,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

9 534,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 553,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 553,00

855 Rodzina 13 713 078,00

85501 Świadczenie wychowawcze 8 647 640,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

8 647 640,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 473 046,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

4 473 046,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 614,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 614,00

85504 Wspieranie rodziny 508 710,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

508 710,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

82 068,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

82 068,00

14 535 323,53

Dział Rozdział Paragraf Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 558 138,08

01095 Pozostała działalność 558 138,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 737,69
4300 Zakup usług pozostałych 3 206,20
4430 Różne opłaty i składki 547 194,19

750 Administracja publiczna 85 237,00

75011 Urzędy wojewódzkie 85 237,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 862,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 461,14

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 490,86

4300 Zakup usług pozostałych 12 423,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
86 638,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 460,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 460,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 43 022,00

Razem:

Wydatki

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 2



3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 26 450,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 125,94

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 75,95

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 992,35
4410 Podróże służbowe krajowe 377,76

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28,73

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 4,09

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 167,10
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,08

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 40 856,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 050,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 232,06

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 81,28

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 017,15
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 803,75
4300 Zakup usług pozostałych 350,00
4410 Podróże służbowe krajowe 321,76

752 Obrona narodowa 1 700,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85,95
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 614,05

801 Oświata i wychowanie 78 831,09

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

78 831,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 169,98
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109,64
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103,06
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87,85
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114,44
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 135,48
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60,04
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 998,30
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 964,25
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 305,90
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 785,25
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 444,40
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 548,15
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 004,35

852 Pomoc społeczna 11 701,36

85215 Dodatki mieszkaniowe 614,36

3110 Świadczenia społeczne 602,31
4300 Zakup usług pozostałych 12,05

85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 534,00

3110 Świadczenia społeczne 9 393,00
4300 Zakup usług pozostałych 141,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 553,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 553,00

855 Rodzina 13 713 078,00

85501 Świadczenie wychowawcze 8 647 640,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 176,00
3110 Świadczenia społeczne 8 534 450,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 604,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 694,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 279,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 875,00

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 582,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 190,00
4300 Zakup usług pozostałych 14 281,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 493,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 016,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 473 046,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 464,00
3110 Świadczenia społeczne 4 100 923,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 791,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 519,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 269 144,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 798,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 95,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 295,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 517,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 614,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 614,00

85504 Wspieranie rodziny 508 710,00

3110 Świadczenia społeczne 492 300,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 077,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 839,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 212,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 682,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 600,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

82 068,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 82 068,00

14 535 323,53Razem:

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 117/19 Wójta Gminy Żary z dnia 29 listopada 2019 r. wprowadzającego zmiany
w uchwale budżetowej gminy na 2019 rok

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie informacji o dotacjach na zadania własne i zlecone
oraz otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 85213 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.951 zł w związku z otrzymaniem dotacji
z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenia zdrowotne;

Rozdział 85214 § 2030 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 15.000 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa;

Rozdział 85216 § 2030 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 6.265 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej;

Rozdział 85219 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 703 zł w związku z otrzymaną dotacją
z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania (zadanie
zlecone);

Rozdział 85501 § 2060 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 103.640 zł w związku z otrzymaną dotacją
z przeznaczeniem realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa
w wychowaniu dzieci (zadanie zlecone);

Rozdział 85502 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 272.046 zł w związku z otrzymaną dotacją
z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na
realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do
alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 2010 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 80.290 zł z przeznaczeniem na realizację
świadczenia Dobry Start (zadanie zlecone);

Rozdział 85513 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.668 zł z przeznaczeniem na opłacanie
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla
opiekuna (zadanie zlecone).

Wydatki

Rozdział 01010 § 4300, 4430 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 10 zł w celu zabezpieczenia
środków na różne opłaty i składki;

Rozdział 75022 § 3030, 4210 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 40 zł w celu zabezpieczenia
środków na różne wydatki na rzecz osób fizycznych;

Rozdział 75022, 75023 § 4300, 4110 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 2.500 zł
w celu zabezpieczenia środków na zakup usług;

Rozdział 75023, 75075, 75095 - przesunięcie między rozdziałami na łączną kwotę 31.335,53 zł w celu
dostosowania w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 75412 § 4190, 4300 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 1 zł w celu dostosowania w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 75412 § 4177, 4179, 4217, 4219 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 14.200 zł w celu
zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 80103, 80104 § 4330 – przesunięcie między rozdziałami na kwotę 1.466 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85508, 85510 § 4330 - przesunięcie między rozdziałami na kwotę 300 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 92195 § 4110, 4170 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 35 zł w celu dostosowania planu

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 1



do przewidywanego wykonania;

Rozdział 92601 § 4110, 4260 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 2.500 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85149 § 4280, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 460 zł w celu dostosowania planu
do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85154 § 4170, 4210, 4300, 4390 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 630 zł w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85203, 85205, 85219, 85220 - przesunięcia między rozdziałami na łączną kwotę 17.000 zł w celu
zabezpieczenia środków na remont mieszkania chronionego w Mirostowicach Dolnych.

Rozdział 85205 § 4210, 4700 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 300 zł w celu dostosowania planu
do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85213 § 4130 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.951 zł w związku z otrzymaniem dotacji
z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenia zdrowotne;

Rozdział 85214 § 3110 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 15.000 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa;

Rozdział 85215, 85220 § 3110, 4260, 4400 – przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę
1.000 zł w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85216 § 3110 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 6.265 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej;

Rozdział 85219 § 3110, 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 703 zł w związku z otrzymaną dotacją
z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania (zadanie
zlecone);

Rozdział 85219 § 4110, 4120, 4410, 4700 - przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 806 zł w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85295 § 4210, 4300 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 300 zł w celu dostosowania planu
do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85395 § 4177, 4179, 4307, 4309 - przesunięcie między paragrafami na kwotę 2.400 zł w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85501 § 3110, 4210, 4300, 4700 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 103.640 zł w związku
z otrzymaną dotacją z przeznaczeniem realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie
o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (zadanie zlecone);

Rozdział 85502 § 3110, 4010, 4110, 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 272.046 zł w związku
z otrzymaną dotacją z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy
o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży
i rodzin „Za życiem” (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 3110, 4010, 4110, 4120, 4210 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 80.290 zł
z przeznaczeniem na realizację świadczenia Dobry Start (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 4110, 4410 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 200 zł w celu dostosowania planu
do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85513 § 4130 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.668 zł z przeznaczeniem na opłacanie
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla
opiekuna (zadanie zlecone).

Szkoła Podstawowa w Bieniowie

Rozdział 80101, 80106, 80153 – przesunięcie między rozdziałami na łączną kwotę 8.301 zł w celu

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 2



dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101, 80106 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 5.680 zł w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych

Rozdział 80101, 80103, 80106, 80110, 80150 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę
23.968 zł w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

Rozdział 80101, 80103, 80106, 80150 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 35.924 zł
w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej

Rozdział 80101, 80103, 80106 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 8.550 zł w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Złotniku

Rozdział 80101, 80103, 80106 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 8.550 zł w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Zespół Szkół w Grabiku

Rozdział 80101, 80104, 80110 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 29.900 zł w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Id: 8BB8560D-8199-44AD-8B55-A397B4FA0710. Podpisany Strona 3




